中信建投证券股份有限公司

关于深圳市桑达实业股份有限公司延长向特定对象发行股票

股东大会决议有效期和授权有效期的核查意见

中信建投证券股份有限公司（以下简称“保荐人”或“中信建投”）作为深

圳市桑达实业股份有限公司（以下简称“公司”、“发行人”或“深桑达”）本

次向特定对象发行股票的保荐人，就发行人延长向特定对象发行 A 股股票股东

大会决议有效期及相关授权有效期的事项进行了专项核查，具体如下：

一、本次发行的批准和授权

（一）本次发行的批准

1、发行人董事会关于本次发行的决议

2023 年 8 月 22 日，发行人召开第九届董事会第十九次会议，审议通过了《关

于公司符合向特定对象发行 A 股股票条件的议案》《关于公司向特定对象发行 A

股股票方案的议案》等与本次发行相关的议案，并同意将相关议案提交公司股东

大会审议。

2、发行人股东大会关于本次发行的决议

2023 年 9 月 13 日，发行人召开 2023 年第三次临时股东大会，审议通过了

本次发行的相关议案。

根据上述股东大会决议，本次发行决议的有效期为自公司股东大会审议通过

本次发行议案之日起 12 个月。

3、发行人董事会关于调整发行方案的决议

2023 年 11 月 21 日，发行人召开第九届董事会第二十二次会议，审议通过

了《关于调整公司向特定对象发行 A 股股票方案的议案》等与本次发行方案调

整相关的议案。根据发行人 2023 年第三次临时股东大会对董事会的授权，上述

议案无需提交公司股东大会审议。

（二）本次发行的授权

2023 年 9 月 13 日，发行人召开 2023 年第三次临时股东大会审议通过了《关

于提请公司股东大会授权董事会全权办理本次向特定对象发行 A 股股票相关事

宜的议案》，同意授权公司董事会全权办理发行人本次发行相关事宜。前述授权

除该议案第 4、5 项1的授权期限为股东大会审议通过之日起至相关事项办理完成

之日止，其余授权自股东大会审议通过该议案之日起 12 个月内有效。

二、本次延长股东大会决议有效期及授权有效期的审议程序

（一）发行人董事会决议

为确保发行人本次发行的顺利推进，公司于 2024 年 8 月 26 日召开第九届董

事会第三十一次会议，审议通过了《关于延长公司 2023 年度向特定对象发行 A

股股票股东大会决议有效期限的议案》《关于提请股东大会延长授权董事会全权

办理向特定对象发行 A 股股票具体事宜有效期的议案》，同意将公司 2023 年度

向特定对象发行 A 股股票股东大会决议有效期及授权有效期自原有效期届满之

日起延长 12 个月，即延长至 2025 年 9 月 12 日。除延长上述有效期外，发行人

本次发行方案的其他内容保持不变。

2024 年 8 月 26 日，发行人召开第九届董事会独立董事第六次专门会议，公

司独立董事发表了同意意见。

（二）发行人股东大会决议

2024 年 9 月 12 日，发行人召开 2024 年第三次临时股东大会，审议通过了

《关于延长公司 2023 年度向特定对象发行 A 股股票股东大会决议有效期限的议

案》《关于提请股东大会延长授权董事会全权办理向特定对象发行 A 股股票具

体事宜有效期的议案》。

1 议案的第 4、5 项为：“（4）在本次向特定对象发行股票完成后，办理本次向特定对象发行股票在

深圳证券交易所和中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记、锁定和上市等相关事宜”“（5）根据

向特定对象发行股票进程，适时修改《公司章程》中的相关条款，并办理工商备案、注册资本变更登记等

事宜”。

三、保荐人核查意见

经核查，保荐人认为：

1、发行人本次发行已取得现阶段所必须的批准和授权，相关决议合法有效；

2、发行人延长本次发行股东大会决议有效期及授权有效期的相关决议表决

程序、内容和结果合法有效，符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件

和《公司章程》的规定；

3、发行人本次发行股东大会决议有效期及授权有效期延长 12 个月至 2025

年 9 月 12 日。除延长上述有效期外，发行人本次发行有关事宜的其它内容、其

他授权事项保持不变；

4、截至本核查意见出具日，发行人未发生影响本次发行的重大不利变化；

发行人延长本次发行股东大会决议有效期及授权有效期不存在损害公司公众股

东利益的情形。

（以下无正文）

（本页无正文，为《中信建投证券股份有限公司关于深圳市桑达实业股份有限公

司延长向特定对象发行股票股东大会决议有效期和授权有效期的核查意见》之盖

章页）

保荐代表人签名：

                   黄  多             孙明轩

中信建投证券股份有限公司

 年   月   日